UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SCT-QLTM           Bắc Giang, ngày        tháng   7  năm 2023

V/v phối hợp quản lý hoạt

động bán hàng đa cấp trên

địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- UBND huyện, thành phố;

- Các doanh nghiệp có đăng ký hoạt động bán hàng

đa cấp trên địa bàn tỉnh.

Thời gian gần đây, trên không gian mạng, xuất hiện nhiều hoạt động kêu

gọi đầu tư, huy động vốn thông qua các tên gọi, hình thức như đầu tư tài chính,

tiền ảo, bất động sản… có dấu hiệu lừa đảo, huy động vốn trái phép, tiềm ẩn nhiều

rủi ro cho nhà đầu tư; theo các quy định của pháp luật hiện hành, các hoạt động

này không được Bộ Công Thương cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động bán

hàng đa cấp.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 2949/UBND-KTTH

ngày 02/6/2023, Sở Công Thương trân trọng đề nghị UBND huyện, thành phố,

các doanh nghiệp có đăng ký hoạt động bán hàng đa cấp trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Đề nghị UBND huyện, thành phố

- Quan tâm chỉ đạo các phòng, đơn vị trực thuộc, UBND xã, thị trấn tăng

cường công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật về hoạt động kinh

doanh theo phương thức đa cấp đến các tầng lớp nhân dân trên địa bàn; thông báo

các hành vi, thủ đoạn vi phạm pháp luật liên quan đến các hoạt động kinh doanh

theo phương thức đa cấp để người dân biết và cảnh giác, phòng ngừa; quán triệt

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và vận động người dân cẩn trọng,

kiểm tra kỹ tính pháp lý và không tham gia vào các hoạt động đầu tư, các hoạt động

kinh doanh theo phương thức đa cấp chưa được các cơ quan Nhà nước cấp phép.

- Bố trí, thiết lập đường dây nóng để tiếp nhận thông tin cung cấp, phản ánh

của người dân liên quan đến hoạt động kinh doanh theo phương thức đa cấp và

các hình thức lợi dụng hoạt động kinh doanh theo phương thức đa cấp để lừa đảo,

huy động vốn trái quy định của pháp luật theo quy định tại Quyết định số

46/2020/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND tỉnh ban hành Quy chế phối hợp

quản lý nhà nước về hoạt động kinh doanh theo phương thức đa cấp trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang.

- Chỉ đạo phòng Kinh tế - Hạ tầng (phòng Kinh tế) chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị chức năng đẩy mạnh hoạt động kiểm tra, giám sát việc tổ chức

hội nghị, hội thảo, đào tạo về bán hàng đa cấp và hoạt động bán hàng đa cấp của

các doanh nghiệp thực hiện trên địa bàn; xử lý nghiêm theo thẩm quyền hoặc

2

thông tin, báo cáo kịp thời với cơ quan chức năng đối với hoạt động bán hàng đa

cấp không phép hoặc lợi dụng mô hình kinh doanh theo phương thức đa cấp để

thực hiện các hoạt động lừa đảo, gây phức tạp về an ninh trật tự, làm ảnh hưởng

đến quyền lợi của người tiêu dùng.

 (gửi kèm theo Danh sách các doanh nghiệp có đăng ký hoạt động bán hàng

đa cấp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đến thời điểm ngày 30/6/2023)

2. Đề nghị các doanh nghiệp có đăng ký hoạt động bán hàng đa cấp

trên địa bàn tỉnh

- Thực hiện nghiêm túc các quy định tại Nghị định 40/2018/NĐ-CP ngày

12/3/2018 của Chính phủ về quản lý hoạt động kinh doanh theo phương thức đa

cấp và Nghị định 18/2023/NĐ-CP ngày 28/4/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định 40/2018/NĐ-CP ngày 12/3/2018 và các văn bản của

pháp luật hiện hành có liên quan; tăng cường công tác tự kiểm tra, giám sát đối với

hoạt động bán hàng đa cấp của mạng lưới phân phối, người tham gia bán hàng đa

cấp của đơn vị, doanh nghiệp.

- Phối hợp chặt chẽ với Sở Công Thương và UBND huyện, thành phố, các

cơ quan, đơn vị chức năng của địa phương trong việc kiểm tra, giám sát hoạt động

bán hàng đa cấp của đơn vị; kịp thời thông tin, báo cáo khi phát hiện các trường

hợp kinh doanh đa cấp biến tướng hoặc lợi dụng mô hình kinh doanh đa cấp để

lừa đảo, chiếm đoạt tài sản, ảnh hưởng đến quyền lợi và hoạt động của các doanh

nghiệp bán hàng đa cấp chân chính.

Sở Công Thương rất mong nhận được sự phối hợp chặt chẽ của UBND

huyện, thành phố và các doanh nghiệp có đăng ký hoạt động bán hàng đa cấp trên

địa bàn tỉnh Bắc Giang./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh (p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, P.QLTM

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Công Toản

DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP ĐÃ ĐƯỢC XÁC NHẬN ĐĂNG KÝ HOẠT ĐỘNG BÁN HÀNG ĐA CẤP

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẮC GIANG (TÍNH ĐẾN HẾT 30/6/2023)

STT Tên doanh nghiệp Địa chỉ

GCN ĐK hoạt

động BHĐC tại

Bắc Giang

Người đại diện

 tại Bắc Giang
Điện thoại

Địa chỉ thường trú của

người đại diện

1
Công ty TNHH Nu Skin

Enterprises Việt Nam

201 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Phường

7, Quận 3, TP. HCM

395/SCT-QLTM

ngày 26/4/2019
Đỗ Quỳnh Hoa 0917140044

Ngõ 50 Hồ Công Dự,

Phường Lê Lợi,

 TP.Bắc Giang, tỉnh Bắc

Giang

2
Công ty TNHH Thương

mại Lô Hội

193/11 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, P.7,

Quận 3, TP. HCM

397/SCT-QLTM

ngày 26/4/2019
Hạ Bá Tùng 0946.106.678

Thị trấn Nếnh, Việt Yên,

Bắc Giang

3
Công ty TNHH Unicity

marketing Việt Nam

Số 141, đường Cộng Hòa, Phường

12, quận Tân Bình, TP.HCM

431/SCT-QLTM

ngày 13/5/2019
Ngô Văn Huấn

0969837182/

0383863988

Thôn Chung Quê, xã Bảo

Đài,

 huyện Lục Nam, tỉnh

Bắc Giang.

4
Công ty TNHH Amway

Việt Nam

Số 18 VSIP II-A, đường số 30,

KCN Việt Nam - Singapore II-A,

xã Vĩnh Tân, Thị xã Tân Uyên,

tỉnh Bình Dương

187/SCT-QLTM

ngày 05/03/2019

Nguyễn Thị

Hồng Trang
0912992296

Số 85 Hoàng Văn Thụ,

TP. Bắc Giang, tỉnh Bắc

Giang

5
Công ty TNHH Elken

International Việt Nam

Số 117, đường Điện Biên Phủ,

Phường Đa kao, Quận 1, TP.HCM

378/SCT-QLTM

ngày 26/08/2019
Trịnh Thị Luân 0393979750

Số 204 đường Nguyễn

Khuyến,

 TP.Bắc Giang, tỉnh Bắc

Giang.

6
Công ty CP tập đoàn liên

kết Việt Nam

Lô C16/D21 KĐT mới Cầu Giấy,

 phố Dịch Vọng Hậu, phường

Dịch Vọng, quận Cầu Giấy, HN

332/SCT-QLTM

ngày 10/4/2019

Nguyễn Đặng

Hải Sâm
0968.641.686

Thị trấn Chũ, huyện Lục

Ngạn, tỉnh Bắc Giang.

7
Công ty TNHH MTV

Harbelife Việt Nam

Số 26 đường Trần Cao Vân,

phường 06, quận 3, TPHCM

289/SCT-QLTM

ngày 01/4/2019

Vũ Thị Hồng

Thúy
0984.214.009

xã Chiêm Sơn, huyện

Sơn Động, tỉnh Bắc

Giang

4

8
Công ty TNHH MTV

New Image Việt Nam

tầng 4, số 4 Nguyễn Đình Chiểu,

phường Đa Kao,

Quận 1, TP.HCM

349/SCT-QLTM

ngày 12/4/2019
Vũ Thị Phượng 0979.730.490

xã Nghĩa Hồ, huyện Lục

Ngạn, tỉnh Bắc Giang

9
Công ty TNHH Thiên Sư

Việt Nam

Lô XN23, Khu công nghiệp Đại

An, phường Tứ Minh, thành phố

Hải Dương, tỉnh Hải Dương

340/SCT-QLTM

ngày 12/4/2019

Nguyễn Xuân

Tỉnh
0977.584.697

xã Hồng Thái, huyện

Việt Yên, tỉnh Bắc Giang

10
Công ty TNHH Oriflame

Việt Nam

Số 100-102, Đường Nguyễn Văn

Trỗi, Phường 08, Quận Phú

Nhuận, Thành phố Hồ Chí Minh

14 /XNĐC-SCT

ngày 22/11/2019

Nguyễn Thị

Hằng
0972.067.992

Xóm Tân Thành, Thôn

Ngọc Thành 2,

Xã Ngọc Sơn, huyện

Hiệp Hòa, tỉnh Bắc

Giang.

11
Công ty TNHH Total

Swiss Việt Nam

Số 89, đường Xuân Hồng,

 Phường 12, Quận Tân Bình,

Thành phố Hồ Chí Minh, Việt

Nam

15 /XNĐC-SCT

ngày 11/12/2019

Nguyễn Đình

Cường
0912.335.387

Số 24, Đường Phùng

Trạm,

Phường Thọ Xương, TP.

Bắc Giang, tỉnh Bắc

Giang.

12 Công ty TNHH Seacret

Phòng 21, Lầu 23, Tòa nhà A&B,

 76A Lê Lai, Phường Bến Thành,

Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

16 /XNĐC-SCT

 ngày 03/02/2020
Triệu Thị Loan 0382744822

Thôn 7, xã Đồng Lạc,

huyện Yên Thế, tỉnh Bắc

Giang

13
Công ty TNHH Gcoop

Việt Nam

Tầng 16, Daeha Business Center,

 360 Kim Mã, Phường Ngọc

Khánh, Quận Ba Đình, Thành phố

Hà Nội, Việt Nam

17 /XNĐC-SCT

 ngày 05/6/2020

Ngô Thị Thanh

Loan
0985381890

Số nhà 65, đường Trần

Khát Chân 1,

 Tổ 7, Phường Thọ

Xương, TP. Bắc Giang,

tỉnh Bắc Giang

14
Công ty TNHH PERFECT

GLOBAL (Việt Nam)

Số 104 Mai Thị Lựu, Phường Đa

Kao, Quận 1,TP. HCM, Việt Nam.

24 /XNĐC-SCT

 ngày 15/11/2022

Lê Minh

Nguyệt
0968913968

Số nhà 8, ngõ 272,

Nguyễn Công Hãng,

Phường Trần Nguyên

Hãn, TP. Bắc Giang, tỉnh

Bắc Giang

15
Công ty TNHH KYOWON

THE ORM VIỆT NAM

Số 38/1 Nguyễn Văn Trỗi,

phường 15, quận Phú Nhuận,

thành phố Hồ Chí Minh, Việt

Nam

25 /XNĐC-SCT

 ngày 08/3/2023

Nguyễn Quang

Minh
0977.145.304

Tổ 6, phường Thọ Xương,

Tp. Bắc Giang, tỉnh Bắc

Giang.

5

		2023-07-10T09:49:45+0700

		2023-07-10T10:17:31+0700

		2023-07-10T10:18:06+0700

		so_congthuong_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-07-10T10:18:28+0700